

Orasul: Chisinau

Denumirea participantului: **CENTRU STOMATOLOGIC „VIVODENT” S.R.L**

Adresa participantului: mun.Chisinau,sect.Centru str.Bucuresti 13\1

Tel.:022 22 65 22 ,

Organizator licitatie: **Centrul Stomatologic Municipal Chişinău**

Adresa : mun.Chişinău, BD. NEGRUZZI 3/2, 079708711, bascacovirina@yahoo.com



Specificații de preț (F4.2)

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1552205695833

Denumirea procedurii de achiziție: Materiale, instrumentariu si consumabile stomatologice pentru anul 2019

Nr. loturilor	Cod CPV	Denumirea bunurilor	Modelul	Unitate a de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare	Clasificație bugetară (IBA)
1		2		3	4	5	6	7	8	9	10
1	33100000-1	Compozit autopolimerizabil pentru restaurare dentară cu activare chimică	Set compozit chimic 15 g/15g Prime Dent	cutie	85	385,19	416,00	32740,74	35360,00		
2	33100000-1	Compozit autopolimerizabil cu îmbunătățire cu flor	Set Competence Universal,material pentru plombare A2,A3,A3.5,B2	cutie	85	1362,96	1472,00	115851,85	125120,00		
3	33100000-1	Material cu rezorcin formalină p-ru obturații canale, p/u umpluturile rădăcinii dintelului	Rezodent (40g+25ml+25ml)	cut	65	138,89	150,00	9027,78	9750,00		
4	33100000-1	Material devitalizant cu paraformaldehidă fără arsenicum	Devit-C pasta p/u devitalizarea dintelui fara arseniu (3gr)	cutie	100	37,96	41,00	3796,30	4100,00		
5	33100000-1	Material p-ru pansament provizoriu fără ulei eugenol	Dentin pasta 50gr ciment p/u obturatie provizorie (visina)	flacon	200	27,78	30,00	5555,56	6000,00		
6	33100000-1	Soluție p-ru dezinfectarea, prelucrarea canalelor radiculare	Belodez 1 ml (3%)	ml	80000	0,42	0,50	33333,33	40000,00		
7	33100000-1	Gel pentru coagulare momentană	----	seringi	85	0,00	0,00	0,00	0,00		
8	33100000-1	Soluție p-ru dezinfectarea, prelucrarea canalelor radiculare	----	ml	34000	0,00	0,00	0,00	0,00		
9	33100000-1	Soluție p-ru prelucrarea canalelor radiculare	Endoji Nr.3 lichid p/u largirea canalelor 1 ml	ml	17000	2,64	2,85	44861,11	48450,00		

10	33100000-1	Compozit hibrid fotopolimerizabil indicat p-ru restaurări directe în zona anterioară și posterioară	Set Competence Universal,material pentru plombare A2,A3,A3.5,B2	cutie	125	1361,11	1470,00	170138,89	183750,00		
11	33100000-1	Compozit microhibrid p-ru restaurări estetice	Reflectys 7 Kit - set de compozite nano hibrid p/u restaurari (7ser.4gr.- A1;A2;A3;A3,5;B2;C2;A30 +1 IperbondUltra 5ml.+7 spatule))	set/cutie	35	1759,26	1900,00	61574,07	66500,00		
12	33100000-1	Material cu hidroxid de calciu fotopolimerizabil p-ru obturație de bază și coafaj direct	Ionosit Baseline Liner foto (compomer) p/u baza obturatiilor 1.5g	seringi	135	162,04	175,00	21875,00	23625,00		
13	33100000-1	Compozit fotopolimerizabil universal pe bază de „Microsticlă” radioopac	Dentlight-SET pasta 12*4.5g	cutie	150	1576,85	1703,00	236527,78	255450,00		
14	33100000-1	Material p-ru canal cu hidroxid de calciu 35% p/u tratamentul canalelor radiculare	Calcelait-material pe baza de hidroxid de calciu p/u captuseala 1.5gr	seringi	90	66,67	72,00	6000,00	6480,00		
15	33100000-1	Material bactericid pentru obturație și tratamentul canalelor radiculare	Endofil material p/u obturarea canalelor radiculare 15gr+15gr	cutie	50	523,15	565,00	26157,41	28250,00		
16	33100000-1	Largal - lubrifiant pentru permeabilizarea canalelor radiculare	Endogel Nr.2 (3ml) p/u largirea canalelor, pe baza de EDTA si peroxid	buc	150	30,56	33,00	4583,33	4950,00		
17	33100000-1	Soluție antiseptică pentru prelucrarea canalelor radiculare	Endoji Nr.3 lichid p/u largirea canalelor 15ml	flacon	85	37,04	40,00	3148,15	3400,00		
18	33100000-1	Liner - glassionomer fotopolimerizabil	Ionosit -Liner foto (compomer) p/u baza obturatiilor 0.3g	buc	200	43,52	47,00	8703,70	9400,00		
19	33100000-1	Liner fotopolimerizabil pentru obturații de bază	Ionosit Baseline Liner foto (compomer) p/u baza obturatiilor 1.5g	buc	35	162,04	175,00	5671,30	6125,00		
20	33100000-1	Material de obturație definitiv al canalului radicular cu componența: acetat de dexametazonă, iodat de timol, radiopac,bine tolerat de țesături, cu acțiune antiinflamatoare și antiseptică	Endofil material p/u obturarea canalelor radiculare 15gr+15gr	set	115	523,15	565,00	60162,04	64975,00		

21	33100000-1	Material p/tru obturația canalelor cu dexametazon	Endofil material pt.umplerea canalelor praf 15gr	flacon	60	393,52	425,00	23611,11	25500,00		
22	33100000-1	Soluție Eugenol	Eugenol lichid 25ml	flacon	20	103,70	112,00	2074,07	2240,00		
23	33100000-1	Material de umplere dentară radiopac bicomponent rășină epoxidică. Material biocomponent epoxid radioopac, este conceput pentru tratamentul de canal de dinți cu pulpită sau parodontite apicale în legătură cu conuri gutaperică.	Pulpotec,material de plombare 15g+15ml	buc	45	791,67	855,00	35625,00	38475,00		
24	33100000-1	Soluție hemostatică cu componența: clorură de fier, acid aminocapronic, natriu clorid 0,9%. Se prezintă ca lichid transparent de nuanță maro-închis și miros specific.	Endoji Nr.4 lichid p/u largirea canalelor solutie hemostatica 15ml	flacon	50	39,81	43,00	1990,74	2150,00		
25	33100000-1	Material cu hidroxid de calciu bicomponent (baza + activator) p/u obturarea permanentă a canalelor radiculare	Calcident LC (amb-2x2ml)-1 BUC.	serigă	90	328,70	355,00	29583,33	31950,00		
26	33100000-1	Material pe bază de reșină epoxidă (baza + activator) p/u obturarea permanentă a canalelor radiculare	DiaPex Plus pasta p/u plombarea si tratarea canalelor radiculare cu iodoform	serigă	85	457,41	494,00	38879,63	41990,00		
27	33100000-1	Pastă abrazivă de culoare roză și miros plăcut p/u șlefuirea suprafețelor dentare după înlăturarea tartrului dentar, înlăturarea petelor de tutun și alimente.	Zircon -pasta pt.profilactica 45g	buc	130	276,67	332,00	35966,67	43160,00		
28	33100000-1	Compozit fluid hibrid fotopolimerizabil pentru restaurări clasa I, II, III,V, și liner.	Composit flow B2 ser *1ml	seringă	50	199,07	215,00	9953,70	10750,00		
29	33100000-1	Compozit cu dublă fotopolimerizare fluid pentru creștere bonturi	LuxaCore Z-Dual A3 - Compozit cu polimerizare mixta p/u restaurarea coroanei dentare cul.A3	sering a	45	592,59	640,00	26666,67	28800,00		

30	33100000-1	Compozit microhibrid fotopolimerizabil pentru restaurări dentare	ReflectysIntroductionKit-set de compozite nano-hibrid p/u restaurari (4ser.Reflectys-4gr. A2;A3;A3,5;B2/+Flow 2ser.*2gr.- A2;A3,5/+50microaplic+10 tipsuri+1IpertbondUltra+6 perfect polish+1 spatula)	cut	10	1342,59	1450,00	13425,93	14500,00		
31	33100000-1	Adeziv autogravant cu dublă degajare de fluor	Contax sistema adeziva fotopolimerizabil 5/5ml	set	10	1245,37	1345,00	12453,70	13450,00		
32	33100000-1	Sistemă adezivă fotopolimerizabilă universală pentru toate tipurile de compozit	C-BOND material pentru obturare 10ml	buc	30	324,07	350,00	9722,22	10500,00		
33	33100000-1	Compozit fluid fotopolimerizabil pentru restaurări dentare estetice clasa I-V	Competence Flow set (A2/A3/A3.5-3 ser-1ml)	buc	105	527,78	570,00	55416,67	59850,00		
34	33100000-1	Compozit de creștere de Bonturi pînă la 9mm, duritate347 mPa.	LuxaCore Z-Dual A3 - Compozit cu polimerizare mixta p/u restaurarea coroanei dentare cul.A3	buc	5	592,59	640,00	2962,96	3200,00		
35	33100000-1	Compozit fluid fotopolimerizabil de umplutura pentru obturatii la dintii posteriori.	Set Refletys Capsule, compozit fluid fotopolimerizabil	buc	10	3148,15	3400,00	31481,48	34000,00		
36	33100000-1	Gel de albire dentară	Set pu inalbirea dintilor BLUE 35% , pret per 2 seringi/pacient	buc	20	558,33	670,00	11166,67	13400,00		
37	33100000-1	Digă lichidă	Material fotopol. p-u protejarea gingiilor (1*2g, 3 tipsuri)	seringă	85	101,85	110,00	8657,41	9350,00		
38	33100000-1	Pastile antiseptice pt clătirea cavității bucale	Pastile efervescente roze pt.igiena bucala 1000buc/cut	flacon	100	666,67	800,00	66666,67	80000,00		
39	33100000-1	Freze de canal PEESO REAMER	Pesso ass 1-6 L32	cutii	45	150,83	181,00	6787,50	8145,00		
40	33100000-1	Freze de canal GATES GLIDDEN	Gates L32 1/6 ASSORTATE	cutii	45	137,50	165,00	6187,50	7425,00		
41	33100000-1	Aplicatoare	Microaplicatoare regular 2.0mm 100buc/cut	cutii	100	40,00	48,00	4000,00	4800,00		

42	33100000-1	Pensă pt menținerea hirtiei de articulație	Penseta pt.hirtie de ocluzie Miller 15cm	buc	100	87,50	105,00	8750,00	10500,00		
43	33100000-1	Huse pentru fotoliu	Husa p/u fotoliu stomatologic (1buc)	buc	200	5,00	6,00	1000,00	1200,00		
44	33100000-1	Rulouri cotton	Rulouri de vata 1 , 0.8x3.8cm,1000pcs(400g)	punga	100	70,37	76,00	7037,04	7600,00		
45	33100000-1	Fir elastic fixare diga	Armosplint banda 125*2*0.25mm	cutie	15	462,96	500,00	6944,44	7500,00		
46	33100000-1	Clește pentru prins cleme digă	Clește Brewer pu cofferdam 17.5 cm	buc	30	166,67	200,00	5000,00	6000,00		
47	33100000-1	Apex locator	Apex Locator	buc	2	3333,33	4000,00	6666,67	8000,00		
48	33100000-1	MTA	Trioxident p/u umplere retrograd a canalelor radiculare	plic	50	37,04	40,00	1851,85	2000,00		
49	33100000-1	Pensule pentru modelarea compozitului	----	buc	15	0,00	0,00	0,00	0,00		
50	33100000-1	Clame pentru bavete	Clipse din metal p/u bavete	buc	50	23,33	28,00	1166,67	1400,00		
51	33100000-1	Matrice transparente	Strips 9mm*0.05mm	buc/dis penser	30	25,00	30,00	750,00	900,00		
52	33100000-1	Absorbante pe canal marcate milimetric, conicitate 02	Absorbante 02-20 200buc	cut	200	49,07	53,00	9814,81	10600,00		
53	33100000-1	Absorbante pe canal marcate milimetric, conicitate 04	Absorbante 20-0.04 , 60buc	cut	300	49,07	53,00	14722,22	15900,00		
54	33100000-1	Absorbante pe canal marcate milimetric, conicitate 06	Absorbante 20-0.06 , 60buc	cut	150	49,07	53,00	7361,11	7950,00		
55	33100000-1	Conuri gutapercă marcate milimetric, conicitate 02	Conuri nemarcate 15-40 120buc 0.2	cut	350	49,07	53,00	17175,93	18550,00		
56	33100000-1	Conuri gutapercă marcate milimetric, conicitate 04	Conuri nemarcate 15-40-0.04 , 60buc	cut	300	49,07	53,00	14722,22	15900,00		
57	33100000-1	Conuri gutapercă marcate milimetric , conicitate 06	Conuri nemarcate 15-40-0.06 , 60buc	cut	150	49,07	53,00	7361,11	7950,00		
58	33100000-1	Riglă endodontică	Rigla endo albastra	buc	30	63,33	76,00	1900,00	2280,00		
59	33100000-1	Cleme digă cu aripioare	Cleme digă cu aripioare, set 12 buc	set	10	791,67	950,00	7916,67	9500,00		
60	33100000-1	Cleme digă fără aripioare	Cleme digă fără aripioare set 12buc	set	10	791,67	950,00	7916,67	9500,00		
61	33100000-1	Clește perforator diga	Clește Stoke pu cofferdam 17.5 cm	buc	30	179,17	215,00	5375,00	6450,00		

62	33100000-1	Ramă pentru diga	Rama pentru coferdam	buc	100	58,33	70,00	5833,33	7000,00		
63	33100000-1	Ștripse abrazive	Set de stripse abrazive, L-4mm N20.41,N20.42,N20-43, pret per buc	buc	500	0,83	1,00	416,67	500,00		
64	33100000-1	Aspiratoare de salivă	Aspiratoare saliva EURONDA	punga	500	58,33	70,00	29166,67	35000,00		
65	33100000-1	Aspiratoare de salivă chirurgical	Aspirator de saliva chirurgical	buc	100	165,83	199,00	16583,33	19900,00		
66	33100000-1	Polipante pt lustruirea obturațiilor /gume polire	Polipante albe	buc	1000	11,67	14,00	11666,67	14000,00		
67	33100000-1	Perii circulare pentru lustruit obturații și periaj profesional	Perii p/u profilaxie	buc	750	3,33	4,00	2500,00	3000,00		
68	33100000-1	Matrice anatomice metalice	Set matrice dentare, 30 buc.(35 mkm)	cutie	10	139,17	167,00	1391,67	1670,00		
69	33100000-1	Hîrtie de articulație	Hirtie pt.articulator albastra	buc	100	286,67	344,00	28666,67	34400,00		
70	33100000-1	Set asortat din pivoti de titan	Pivoti de titan asortati 60 buc/cut - 2	set	15	1020,00	1020,00	15300,00	15300,00		
71	33100000-1	Cofferdam ,digă de cauciuc pentru izolarea dintelui din cavitate bucală	Coferdam verde/ mediu/ menta 0.18mm (6x6)	cut	115	115,74	125,00	13310,19	14375,00		
72	33100000-1	Optragate - retractor buze și obraji, izolare cimp de lucru	Departator de buze elastic 87*87mm	buc	200	16,67	20,00	3333,33	4000,00		
73	33100000-1	ProFile 06 (set 3 buc.)	Ace Protaper Ni-Ti XP-endo Shaper Plus 21mm (4buc.)	set	10	583,33	700,00	5833,33	7000,00		
74	33100000-1	Instrument rotativ NiTi	Set Protaipei SC Niti Files ASSx31mm (6buc)	blister	100	275,00	330,00	27500,00	33000,00		
75	33100000-1	Instrument rotativ NiTi	Set Protaipei SC Niti Files ASSx25mm (6buc)	blister	100	291,67	350,00	29166,67	35000,00		
76	33100000-1	Aparat pentru profilaxie cu bicarbonat AIR FLOW	Aparat aer flow (Sablator)	buc	7	498,33	598,00	3488,33	4186,00		
77	33100000-1	Pudra cu bicarbonat de sodiu pentru AIR FLOW	Praf pt aerflow (minta) 500gr	buc	10	475,00	570,00	4750,00	5700,00		
78	33100000-1	Piese contraunghi pt micromotor electric	Piesa contra unghi cu push button	buc	52	865,00	1038,00	44980,00	53976,00		
79	33100000-1	Piese turbine pneumatică cu patru iesiri	Piesa de mîina Max LED cu generator (4 iesiri) cu rulmenti Myonic	buc	25	1583,33	1900,00	39583,33	47500,00		

80	33100000-1	Piese dreaptă	Piesa dreapta	buc	32	459,17	551,00	14693,33	17632,00		
81	33100000-1	Piese turbine pneumatică cu patru iesiri	Turbina standart cu push buton (4iesiri)	buc	50	333,33	400,00	16666,67	20000,00		
82	33100000-1	Sprei lubrifiant	Ulei p/u piese de mina 500ml	buc	50	175,00	210,00	8750,00	10500,00		
83	33100000-1	Soluție anestetică injectabilă - 1/100 000, 1,7ml – 1 carpuță	----	cut	500	0,00	0,00	0,00	0,00		
84	33100000-1	Soluție anestetică injectabilă fără vasoconstrictor 1,7ml - 1 carpuță	---	cut	30	0,00	0,00	0,00	0,00		
85	33100000-1	Pansament alveolar hemostatic	Alvanes pasta 20g	flacon	45	61,11	66,00	2750,00	2970,00		
86	33100000-1	Material de sutură plagi polipropilen cu ac nr. 3/0	Ata chirurgicala SERALON 4/0 HR12 (50cm), ac rotund, pret per 12 buc	cutii	105	833,33	900,00	87500,00	94500,00		
87	33100000-1	Material de sutură plagi polipropilen cu ac nr. 4/0	Ac cu ata de sutura de nylon nr.4/0 (24 buc.)	cutii	75	300,93	325,00	22569,44	24375,00		
88	33100000-1	Material de sutură plagi polipropilen cu ac nr. 5/0	Ac cu ata de sutura de nylon nr.5/0 (24 buc.)	cutii	55	300,93	325,00	16550,93	17875,00		
89	33100000-1	Material de sutură plagi matase cu ac nr. 3/0	Ata de sutura de matase 3.0/17 mm	cutii	55	250,00	270,00	13750,00	14850,00		
90	33100000-1	Material de sutură cromatic cu ac nr. 3/0	Ata de sutura cromatic cu ac 3./0, pret per 12 buc	cutii	55	888,89	960,00	48888,89	52800,00		
91	33100000-1	Material de sutură plagi polyglicolic cu ac nr 3/0	Ata de sutura catgut nr.4/0 (fir resorbabil), pret per 12 buc	cutii	30	601,85	650,00	18055,56	19500,00		
92	33100000-1	Portac	Portac baumgartnert, 14,5 cm	buc	4	104,17	125,00	416,67	500,00		
93	33100000-1	Foarfece chirurgical stomatologic pt incizia mucoasei	Foarfece chirurgical 14.5 cm fig.1	buc	10	220,83	265,00	2208,33	2650,00		
94	33100000-1	Miner pentru bisturiu	Miner p/u bisturiu fig. 3	buc	15	30,83	37,00	462,50	555,00		
95	33100000-1	Ace atraumatice p-ru aplicarea anesteziei	Ace 27G (0,40), 25mm 100buc	cut	150	78,70	85,00	11805,56	12750,00		
96	33100000-1	Lame pentru bisturiu nr. 15,nr 21	Lama chirurgicala sterila din inox 15 (100buc/cut)	buc	3100	1,33	1,60	4133,33	4960,00		
97	33100000-1	Bisturiu steril de unică folosință nr 20	Bisturiu steril de unică folosință nr 20	buc	3600	1,50	1,80	5400,00	6480,00		
98	33100000-1	Burete hemostatic	Hemospon burete hemostatic 1buc	buc	950	12,96	14,00	12314,81	13300,00		

99	33100000-1	Burete hemostatic	Hemospon burete hemospatic 1buc	buc	800	12,96	14,00	10370,37	11200,00		
100	33100000-1	Masă amprentară dublă pe bază de silicon, care prezintă trei culori. (culoarea de bază de culoare verde, catalizatorul de culoare roșu, materialul C-silicon de culoare galbenă)	Zetaplus Kit (verde)	set	155	423,33	508,00	65616,67	78740,00		
101	33100000-1	Masă amprentară pe bază de alginat, indicatori, culoare galbenă/rosie cu aromă fructe/ tropicală.	TROPICALGIN alginat 453g	cut	255	87,50	105,00	22312,50	26775,00		
102	33100000-1	Ciment ionomer de sticlă armat radiopac pentru cimentare coronițelor, sigilări fasete, restaurări bonturi	CX-PLUS Ciment glasionomer pu cimentare definitiva (35g+17ml)	cut	55	875,00	945,00	48125,00	51975,00		
103	33100000-1	Ciment ionomer de sticlă armat radiopac pentru cimentare coronițelor, sigilări fasete, restaurări bonturi Miron/Ionoglass/	CX-PLUS Ciment glasionomer pu cimentare definitiva (35g+17ml)	cut	45	875,00	945,00	39375,00	42525,00		
104	33100000-1	Ciment ionomer de sticlă pentru fixare și sigilare, bonturi, cimentarea coronițelor, protezelor dentare CX+	CX-PLUS Ciment glasionomer pu cimentare definitiva (35g+17ml)	cut	125	875,00	945,00	109375,00	118125,00		
105	33100000-1	Ciment zinc fosfat p-ru fixare, pivoți, coronițe și punți dentare Unicem	Unicem ciment p/u fixare 100*60g alb	cut	75	55,56	60,00	4166,67	4500,00		
106	33100000-1	Sprey articular ocluzal	Oclusion spray „grun”	buc	15	158,33	190,00	2375,00	2850,00		
107	33100000-1	Material A-siliconic pentru rebazări permanente elastice	Silagum Comfort Intro	set	10	1789,17	2147,00	17891,67	21470,00		
108	33100000-1	Praf Dentin	Dentin-Praf ciment zincosulfat cu Ca p/u obturare provizorie 80g	buc	12	45,37	49,00	544,44	588,00		
109	33100000-1	Ceară de bază p-u modelarea protezelor	Ceara de baza-02 500gr	cut	157	118,33	142,00	18578,33	22294,00		
110	33100000-1	Masă plastică p-u confecționarea protezelor dentare Ftorax	Ftorax 300gr+150ml	cut	174	241,67	290,00	42050,00	50460,00		
111	33100000-1	Pietre de șlefuit p-u bormașină	Pietre de șlefuit PV-20x3 (50buc)	cut	40	395,83	475,00	15833,33	19000,00		
112	33100000-1	Pietre de șlefuit p-u șlifmotor	Piatra de șlefuit proteza de metal PP50x6 (10 buc)	cut	15	158,33	190,00	2375,00	2850,00		
113	33100000-1	Lichid p-u degresarea protezelor dentare	Belacril M lichid 125ml (monomer)	cut	2	105,00	126,00	210,00	252,00		

114	33100000-1	Cape p-u confecționarea coroanelor dentare,ștanțate	Cape inox 7,8,9,10,11,12,13,5 mm pret per buc	buc	11600	1,32	1,32	15312,00	15312,00		
115	33100000-1	Aliaj p-u sudarea protezelor dentare	Aliaj pt sudura cu flus 40 gr	buc	51	867,50	1041,00	44242,50	53091,00		
116	33100000-1	Perii de lustruire a protezelor dentare in 3 - 4rînduri	Perii rosii-negru 3 rinduri laborator	buc	205	54,17	65,00	11104,17	13325,00		
117	33100000-1	Discuri de vulcanită	Discuri vulcanit p/u separare D22 pret per buc.	buc	2900	1,67	2,00	4833,33	5800,00		
118	33100000-1	Discuri de vulcanită	Discuri vulcanit p/u separare D18, pret per buc	buc	2800	1,67	2,00	4666,67	5600,00		
119	33100000-1	Discuri de vulcanită	Discuri de taiat 40mm*1.5mm pret per buc	buc	155	10,00	12,00	1550,00	1860,00		
120	33100000-1	Discuri de vulcanită	Discuri de taiat 40mm*1.0mm (45buc)	cut	5	412,50	495,00	2062,50	2475,00		
121	33100000-1	Dinți acrilici	Dinti acrilici Estedent A2/A3 28 garnitura com 20gar	set	71	675,00	675,00	47925,00	47925,00		
122	33100000-1	Dinți acrilici laterali molari, premolari	Dinti acrilici A3 FASON 13 (40gar)	set	8	900,00	900,00	7200,00	7200,00		
123	33100000-1	Metal ușor fuzibil p-ru stanțarea coroanelor dentare	Melot-metal usor fuzibil 60gr	buc	72	66,67	80,00	4800,00	5760,00		
124	33100000-1	Pasta Goia p-ru lustruirea protezelor dentare	Poliset N1-material p/u lustruit(100g)	buc	52	77,50	93,00	4030,00	4836,00		
125	33100000-1	Croșete p-ru fixarea protezelor dentare	Clame F 1.2/ 500buc	cut	11	126,67	152,00	1393,33	1672,00		
126	33100000-1	Foarfece p-u scurtarea coroanelor dentare	Foarfece FIG. 1 10.5cm	buc	10	41,67	50,00	416,67	500,00		
127	33100000-1	Ceara de modelare a protezelor dentare	Ceara de modelare 55gr	cut	63	52,50	63,00	3307,50	3969,00		
128	33100000-1	Masă plastică pentru fațete unicoloră nr12,14,16,19	Sinma M112/14/16/19 80gr+40ml	cut	73	225,00	270,00	16425,00	19710,00		
129	33100000-1	Mandrine (din oțel dur)	Mandrine FIG.5-2	buc	200	8,33	10,00	1666,67	2000,00		
130	33100000-1	Lac p-u izolarea protezelor mobile	Izocol-69 , 100g	flacon	113	25,00	30,00	2825,00	3390,00		
131	33100000-1	Disc diamantat pentru separarea bontirilor mobilizabile	----	cut	76	0	0	0,00	0,00		
132	33100000-1	Porțelan p-u confecționarea protezelor dentare- culorile după cheia VITA	----	cut	26	0,00	0,00	0,00	0,00		

133	33100000-1	Porțelan p-u confecționarea protezelor dentare –culorile după cheia VITA	----	cut	28	0,00	0,00	0,00	0,00		
134	33100000-1	Lichid p-u modelarea dentinei Model fluid	Keranor 6, 250 ml	flacon	6	433,33	520,00	2600,00	3120,00		
135	33100000-1	Lichid modelare opac	Lichid Opaquer, 50 ml	flacon	6	95,83	115,00	575,00	690,00		
136	33100000-1	Lichid p-u izolarea porțelanului de ghips	Lichid Isokeramic, 20 ml	flacon	12	145,83	175,00	1750,00	2100,00		
137	33100000-1	Masa silicon de dublare a modelelor	Silicon simplu Duplimesd conf.kg 1+1	set	5	750,00	900,00	3750,00	4500,00		
138	33100000-1	Metal p-u turnarea carcaselor dentare(metalo-ceramică)	Cerabond 200-metal NiCr pt coroane si punti	cut	5	2137,50	2565,00	10687,50	12825,00		
139	33100000-1	Metal crom-cobalit p-u turnarea protezelor arcate	Metal Macro mg pe baza de cobalt-crom	cut	2	2054,17	2465,00	4108,33	4930,00		
140	33100000-1	Nisip alb p-u sablator	Nisip sheraaluminiumoxid 250my aluminium oxide, alb,(4*25kg/amb) pret/kg	kg	40	53,33	64,00	2133,33	2560,00		
141	33100000-1	Lac p-u izolarea capelor	Forcron 11	tub	28	91,67	110,00	2566,67	3080,00		
142	33100000-1	Masă plastică p-u reparația protezelor dentare mobile Protacrill	Acrilat autopolimerizabil-Protacril-M 160 gr+100 ml	cut	29	196,67	236,00	5703,33	6844,00		
143	33100000-1	Material termorezistent p-u ambalarea coroanelor și punților (p-u toate tipurile de aliaj) procesare rapidă	Sherafina-Rapid masa de amb (38x160g) + 2 litri sheralichid	cut	32	1350,00	1620,00	43200,00	51840,00		
144	33100000-1	Lichid p-u glazurarea protezelor dentare	Glaze liquid 50 ml	flacon	12	216,67	260,00	2600,00	3120,00		
145	33100000-1	Super ghips p-u modelare	Gips sherapremium clasa IV, abricos,pret/4,5 kg	cut	32	279,17	335,00	8933,33	10720,00		
146	33100000-1	Freze în asortiment p-u prelucrarea protezelor dentare	Freze extradure pentru Laborator	buc	141	100,00	120,00	14100,00	16920,00		
147	33100000-1	Discuri în asortiment p-u prelucrarea protezelor dentare	Disc diamantat C02 220*0.2	buc	110	13,33	16,00	1466,67	1760,00		
148	33100000-1	Set de atacimeni sistemul fascicul	Culise pentru proteze, 14 buc/set	buc	20	728,00	728,00	14560,00	14560,00		
149	33100000-1	Lacăt p-u atacimene cuzinete cu sistemul fascicul p-u atacimene,	Culise pentru proteze, 6 buc/set	buc	20	312,00	312,00	6240,00	6240,00		
150	33100000-1	Glazură p-u porțelan	----	buc	12	0,00	0,00	0,00	0,00		
151	33100000-1	Polipante p-u șlifmotor	Polipante de slefuit fin PP50x8 (10 buc)	cut	33	116,67	140,00	3850,00	4620,00		
152	33100000-1	Praf de lustruit p-u proteze dentare mobilizabile	Praf minutar p/u poleire	kg	46	45,83	55,00	2108,33	2530,00		

153	33100000-1	Bor-mașină cu micromotor p/u tehnicieni dentari	Micromotor Maraton N7	buc	8	2770,83	3325,00	22166,67	26600,00		
154	33100000-1	Cleme p-u șleit-motor pe dreapta	----	buc	11	0,00	0,00	0,00	0,00		
155	33100000-1	Conusuri p-u șleit-motor pe stînga	----	buc	11	0,00	0,00	0,00	0,00		
156	33100000-1	Spatulă electrică	Electrospatula digitala p/u ceara	buc	11	1187,50	1425,00	13062,50	15675,00		
157	33100000-1	Freze carborund p-u prelucrarea protezelor imobilizabile	----	buc	55	0,00	0,00	0,00	0,00		
158	33100000-1	Chiuvete p-u proteze mobile mare	Chiuveta din bronz p/u proteze SR130	buc	8	1198,33	1438,00	9586,67	11504,00		
159	33100000-1	Ring(cadru) p-u 2 chiuvete p-u fierberea acrilatului	----	buc	5	0,00	0,00	0,00	0,00		
160	33100000-1	Ring(cadru) pentru o chiuvetă p- u fierberea acrilatului	----	buc	3	0,00	0,00	0,00	0,00		
161	33100000-1	Bipin cu pivot scurt	Bi-Pin -Bi pini albi p/u modele, pret per buc	buc	126	3,33	4,00	420,00	504,00		
162	33100000-1	Set de retenție pentru metal acril	Set -perlen de retentie 0.4mm	set	4	433,33	520,00	1733,33	2080,00		
163	33100000-1	Praf p-u sudare	Praf p/u sudare (Bura)	buc	12	37,50	45,00	450,00	540,00		
164	33100000-1	Pistolet de benzină	----	buc	1	0,00	0,00	0,00	0,00		
165	33100000-1	Rezervor p-u pistolul de benzină	----	buc	2	0,00	0,00	0,00	0,00		
166	33100000-1	Metal-aliaj simplu pentru coroane și punți	Metal simplu stomatologic 1kg	kg	10	556,67	668,00	5566,67	6680,00		
167	33100000-1	Lac de acoperire a fațetelor din metal	----	SET	6	0,00	0,00	0,00	0,00		
168	33100000-1	Pietre șlefuit mari p/u motor	Piatra de șlefuit proteza de metal PP50x6, pret per buc	buc	413	15,83	19,00	6539,17	7847,00		
169	33100000-1	Chiuvetă pentru dublarea modeleii	Colba de dublare din plastic	buc	2	166,67	200,00	333,33	400,00		
170	33100000-1	Cilindru din oțel	Cilindru din otel 6X	buc	3	165,83	199,00	497,50	597,00		
171	33100000-1	Cilindru din oțel	Cilindru din otel 9X	buc	3	201,67	242,00	605,00	726,00		
172	33100000-1	Perie pentru modelarea masei de ceramică Refrent	Pensula Kolinski naturala p-u modelare nr.6	buc	30	93,33	112,00	2800,00	3360,00		
173	33100000-1	Fire din ceară extradură Refrent	Geo-Ceara bobinata turgoise, 3,0mm 250gr.	set	4	237,50	285,00	950,00	1140,00		

174	33100000-1	Clește de extracție în asortiment	Cleste pt. extractia dintelui fig.286	buc	18	177,50	213,00	3195,00	3834,00		
175	33100000-1	Sindesmotom	----	buc	20	0,00	0,00	0,00	0,00		
176	33100000-1	Elevator stomatologic în asortiment	Elevatoare Bein fig 5B	buc	11	94,17	113,00	1035,83	1243,00		
177	33100000-1	Tirner- instrument endodontic(pulpoextractor)	Pulpoextractoare Kop L=30 Nervoextr, pret per 1 buc.	buc	26000	1,39	1,67	36183,33	43420,00		
178	33100000-1	Sticlute suport pentru malaxarea materialelor de obturație	Sticla ceha Locomat prelucrat 70x100	buc	500	10,83	13,00	5416,67	6500,00		
179	33100000-1	Fuliar netezitoare	Fuliar N1 MMIZ	buc	215	19,17	23,00	4120,83	4945,00		
180	33100000-1	Netezitoare dubla	Fuliar N5 MMIZ	buc	160	19,17	23,00	3066,67	3680,00		
181	33100000-1	Pensa stomatologică	Penseta stomatologica 16 cm	buc	145	50,00	60,00	7250,00	8700,00		
182	33100000-1	Excavator	Excavator stomatologic	buc	376	50,00	60,00	18800,00	22560,00		
183	33100000-1	Oglindă stomatologică	Oglinzi stomatologice Economy	buc	595	11,67	14,00	6941,67	8330,00		
184	33100000-1	Mîner pentru oglindă	Miner p/u Oglinda	buc	215	27,50	33,00	5912,50	7095,00		
185	33100000-1	Spatulă bilaterală stomatologică	Spatula pu ciment	buc	165	19,17	23,00	3162,50	3795,00		
186	33100000-1	Tave de inox	Tava pu sterilizare instrumentelor	buc	70	50,00	60,00	3500,00	4200,00		
187	33100000-1	Bol de amestecat gips	Bol p/u malaxare 11.5*6.5cm	buc	5	26,67	32,00	133,33	160,00		
188	33100000-1	Spatulă lată pt gips (amestecat)	Spatula culoare albastra	buc	48	17,50	21,00	840,00	1008,00		
189	33100000-1	Linguri perforate p-u amprente Nr. 5 (jos)	----	buc	25	0,00	0,00	0,00	0,00		
190	33100000-1	Micromotor electric	Micromotor pu instalatie ELEC II Mini LED	buc	5	12683,33	15220,00	63416,67	76100,00		
191	33100000-1	Foarfece chirurgical stomatologic (p-u incizia gingino-mucoasei)	Foarfece S-curb 14cm	buc	8	205,83	247,00	1646,67	1976,00		
192	33100000-1	Mîner p/u bisturiu	Miner pt. bisturiu fig.3G	buc	5	47,50	57,00	237,50	285,00		
193	33100000-1	Sonde stomatologice	Sonda stomatologica	buc	360	24,17	29,00	8700,00	10440,00		
194	33100000-1	Dispozitiv Coopa automatic de îndepartat coroane și punți de pe dinți	Departator de coroane	buc	23	360,00	432,00	8280,00	9936,00		
195	33100000-1	Instrument endodontic asortat Nr. 6	K-Files L25mm-Nr.15/40 ass.-ace endodontice	buc	5080	11,67	14,00	59266,67	71120,00		
196	33100000-1	Instrument endodontic asortat Nr. 6	H-Files L25-Nr.15/40 ace endodontice assortate	buc	5080	11,67	14,00	59266,67	71120,00		

197	33100000-1	Obturatoare de canal asortate	Obturator de canal pt piesa unghi KNU25-N25, pret per buc	buc	3300	2,75	3,30	9075,00	10890,00		
198	33100000-1	Ace pentru canal cu spirală mai rară asortate Nr.6	Ace pt largirea canalului KRL25 assorti	buc	3152	3,33	4,00	10506,67	12608,00		
199	33100000-1	Instrument endodontic (ultrasonic) nr.6	----	buc	510	0,00	0,00	0,00	0,00		
200	33100000-1	Spatule p/u ciară	Instrument pentru ceara Lessmann	buc	6	47,50	57,00	285,00	342,00		
201	33100000-1	Ață retractie impregnată	----	buc	35	0,00	0,00	0,00	0,00		
202	33100000-1	Freze diamante standard p-u turbină de formă sferică	Freze diamantate p/u turbina, 12/14	buc	3250	9,17	11,00	29791,67	35750,00		
203	33100000-1	Freze diamante standard p-u turbină	Freze diamantate p/u turbina, 12/14	buc	1000	9,17	11,00	9166,67	11000,00		
204	33100000-1	Freze extradure p-u piesa mecanică contraunghi	Freze extradure pentru piesa unghi	buc	500	12,50	15,00	6250,00	7500,00		
205	33100000-1	Freze diamante formă conică	Freze diamantate p/u piesa dreapta, 860 albastre / 860 rosii	buc	1720	13,33	16,00	22933,33	27520,00		
206	33100000-1	Freze diamante formă cilindrică	Freze diamantate p/u piesa dreapta, 760 albastre / 760 rosii	buc	1520	13,33	16,00	20266,67	24320,00		
207	33100000-1	Freze diamante standart p-u turbină	Freze diamantate p/u piesa dreapta	buc	1770	13,33	16,00	23600,00	28320,00		
208	33100000-1	Discuri diamantate	Discuri diamantate	buc	80	16,67	20,00	1333,33	1600,00		
209	33100000-1	Discuri diamantate	Disc diamantat C02.220	buc	100	16,67	20,00	1666,67	2000,00		
SUMA TOTALA LOTURI:								3190656,73	3607642,00		

Semnat: _____ Numele, Prenumele: Dobrovoschi Alexandru in calitatea de: manager

Ofertantul: S.C. "VIVODENT S.R.L. Adresa: str. Bucuresti, 13/1, mun. Chisinau

FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 14.04.2019

Licitația nr.: [ocds-b3wdp1-MD-1552205695833](#)

Alternativa nr.: _____

Către: Centrul Stomatologic Municipal Chișinău

Vivodent SRL declară că:

a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de licitație, inclusiv modificările nr. _____ [introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc].

b) Vivodent SRL se angajează să furnizeze/presteze, în conformitate cu documentele de licitație și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele bunuri și/sau servicii: Materiale, instrumentariu și consumabile stomatologice pentru anul 2019

c) **Suma totală a ofertei fără TVA** constituie: 3 190 656.73 (trei milioane o suta nouazeci mii șase sute cincizeci și șase lei, 73-bani). d) **Suma totală a ofertei cu TVA** constituie: **3 607 642.00** lei (trei milioane șase sute șapte mii șase sute patruzeci și doi lei, 00- bani).

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA4.8., începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA5.2., va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Vivodent SRL se angajează să obțină o Garanție de bună execuție în conformitate cu FDA7, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul IPO5.4.

h) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice, în conformitate cu punctul IPO5.5

Semnat: _____ L.S

Nume: Dobrovolschi A.

În calitate de: Manager

Ofertantul: Vivodent SRL

Adresa: or Chisinau str.Bucuresti 13/1